ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	20 января 2018 г.

	№ 2/8

с. Таборы

 О  Плане работы Контрольно-ревизионной службы при Таборинской районной территориальной избирательной комиссии на период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
18 марта 2018 года

Заслушав и обсудив проект Плана работы Контрольно-ревизионной службы при Таборинской районной территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года, представленный заместителем председателя Комиссии Горбачевой О.В., Таборинская районная территориальная избирательная комиссия решила:
1. Утвердить план работы Контрольно-ревизионной службы при  Таборинской районной территориальной избирательной комиссии на период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на сайте Таборинской районной территориальной избирательной комиссии.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Л.М.Закревскую.
	Председатель
Таборинской районной территориальной избирательной комиссии

Л.М.Закревская

	Секретарь
Таборинской районной территориальной избирательной комиссии

В.А.Владимирова

[image: малыйгерб]

Приложение к решению Таборинской районной территориальной избирательной комиссии от 20.01.2018 г. № 2/8

ПЛАН
работы  контрольно-ревизионной службы при Таборинской районной территориальной избирательной комиссии на период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение  организационного заседания КРС, распределение обязанностей между членами КРС, формирование рабочих групп по основным направлениям деятельности
	январь
	Горбачева О.В.

	2
	Проведение обучающего занятия с членами  КРС при территориальной избирательной комиссии по вопросам организации работы в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года
	Февраль-март
	Закревская Л.М.
Горбачева О.В.

	3
	Участие членов КРС в составлении проектов смет расходования денежных средств УИК на подготовку и проведение выборов
	Февраль-март
	Горбачева О.В.

	4.
	Организация проверок по поручению ИК СО  законности пожертвований в избирательные фонды кандидатов
	 январь-март
	Горбачева О.В.

	5.
	Подготовка пакета финансовых документов для участковых избирательных комиссий
(графики, сведений, расчет начисленной дополнительной оплаты, первичные документы  бухгалтерского учета)
	февраль
	Горбачева О.В.

	6.
	Подготовка и проведение семинара с председателями участковых избирательных комиссий  по вопросам обеспечения финансирования подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года
	февраль
	Горбачева О.В.
Закревская Л.М.

	7.
	Организация проверок  расходования средств федерального бюджета, выделенных территориальной и участковым избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

	Февраль- март
	Горбачева О.В.

	8.
	Проведение заседаний КРС по обсуждению результатов проверок и подготовка заключения по результатам для рассмотрения на заседании избирательной комиссии.
	По мере необходимости в течение всего периода
	Горбачева О.В.

	9.
	Прием финансовых отчетов участковых избирательных комиссия о расходовании средств федерального бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года
	С 20 по 22 марта 2018 г.
	Горбачева О.В., члены КРС

	10.
	Проверка финансовых отчетов участковых избирательных комиссия о расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года. Подготовка  заключения о результатах проверки для ТИК.
	С 20 по 22 марта 2018 г.
	Горбачева О.В.

	11.
	Подготовка сводного финансового отчета о расходовании средств, выделенных Таборинской РТИК на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года и представление на утверждение на заседании ТИК
	До 23.03.2018 г.
	Горбачева О.В.
Закревская Л.М.

	12.
	Рассмотрение  заявлений и жалоб по вопросам финансирования избирательной кампании
	Февраль- март
	Горбачева О.В.

	13.
	Участие в заседаниях Рабочей группы ТИК по информационным спорам по вопросам, входящим в компетенцию КРС
	январь-март
	Закревская Л.М.

	14.
	Проведение заседаний Контрольно-ревизионной службы при Таборинской районной территориальной избирательной комиссии
	Не менее 1 раза в месяц
	Горбачева О.В.

Руководитель КРС                                 О.В.Горбачева

image1.jpeg